АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2019 № 1107                                                                         с. Смоленское

О повышении оплаты труда
работников муниципальных
учреждений всех типов (авто- номных, бюджетных)

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Алтайского края от 31.05.2019 № 209-р, в соответствии со ст. 39, 45 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, главным распорядителям средств районного бюджета, районным муниципальным учреждениям принять меры по увеличению с 1 октября 2019 года на 4,3 процента окладов (должностных окладов) работников районных муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации Смоленского района Алтайского края в информационно- телекоммуникацион- ной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. первого заместителя
главы  Администрации района                                                             С.В.Корогод